
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 Poz.	4237,	4238–	23595	–

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.1591	z	późn.	zm.),	art.	42	ust.	
7	ustawy	z	dnia	26	stycznia	1982	roku	-	Karta	Na-
uczyciela	(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	97,	poz.	674	z	późn.	
zm.)	Rada	Gminy	Przykona	uchwala,	co	następuje:

§1.1.	Ustala	się	dla	nauczycieli	szkół	i	przedszkoli	
prowadzonych	przez	Gminę	Przykona:
1)	 zasady	 rozliczania	 tygodniowego	 obowiązko-
wego	 wymiaru	 godzin	 zajęć	 nauczycieli,	 dla	
których	 ustalony	 plan	 zajęć	 jest	 różny	w	 po-
szczególnych	okresach	roku	szkolnego	(załącz-
nik	Nr	1),

2)	zasady	udzielania	i	rozmiar	obniżek	oraz	zasa-
dy	zwalniania	z	obowiązku	realizacji	zajęć	dy-
daktycznych,	wychowawczych	i	opiekuńczych	
dyrektorów	 i	wicedyrektorów	oraz	nauczycie-
li	 pełniących	 inne	 stanowiska	 kierownicze	 w	
szkole,	 a	 także	 nauczycieli,	 który	 obowiązki	
kierownicze	pełnią	w	zastępstwie	nauczyciela,	
któremu	 powierzono	 stanowisko	 kierownicze	
(załącznik	Nr	2),

3)	tygodniowy	obowiązkowy	wymiar	godzin	zajęć	
nauczycieli	 pominiętych	 w	 tabeli	 zawartej	 w	
art.	42	ust.	3	ustawy	z	dnia	26	stycznia	1982	
r.	-	Karta	Nauczyciela	(załącznik	Nr	3),

4)	 tygodniowy	obowiązkowy	wymiar	 godzin	 na-
uczycieli	nauczających	przedmiotów	o	różnym	
wymiarze	godzin	(załącznik	Nr	4).

§2.	Ilekroć	w	załącznikach	do	uchwały	jest	mowa	
o:
1)	Karcie	Nauczyciela	-	należy	przez	to	rozumieć	
ustawę	z	dnia	26	stycznia	1982	r.	-	Karta	Na-
uczyciela	(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	97,	poz.	674	z	
późn.	zm.),

2)	uchwale	-	należy	przez	to	rozumieć	Uchwałę	Nr	
XXXI/230/09	Rady	Gminy	Przykona	z	dnia	26	
października	2009	r.

3)	szkole	-	należy	przez	to	rozumieć	także	przed-
szkole	lub	zespół	szkół	prowadzony	przez	Gmi-
nę	Przykona,

4)	dyrektorze	lub	wicedyrektorze	-	należy	przez	to	
rozumieć	dyrektora	lub	wicedyrektora	jednost-
ki,	o	której	mowa	w	pkt	3,

5)	roku	szkolnym	-	należy	przez	to	rozumieć	okres	
pracy	szkoły	od	1	września	danego	roku	do	31	
sierpnia	roku	następnego.

§3.1.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Wójtowi	
Gminy	Przykona.
2.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Gminy

(-) Czesław Witczak

nym	dziecka).

§4.	Traci	moc	uchwała	Rady	Gminy	Przykona	Nr	
XXV/146/00	z	dnia	18	grudnia	2000	r.	w	sprawie	
czesnego	w	Przedszkolu	Samorządowym	w	Przyko-
nie.

§5.1.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Wójtowi	
Gminy	Przykona.

2.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	14	dniach	od	dnia	
ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Województwa	
Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Gminy

(-) Czesław Witczak

4238

UCHWAŁA Nr XXXI/230/09 RADY GMINY PRZYKONA

z	dnia	26	października	2009	r.

w sprawie obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Przykona



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 Poz.	4238–	23596	–

1.	 Nauczyciele	 zatrudnieni	 w	 pełnym	 wymiarze	
zajęć,	dla	których	plan	zajęć,	wynikający	z	planów	
nauczania,	w	danym	okresie	roku	szkolnego	nie	wy-
czerpuje	obowiązującego	 tego	nauczyciela	wymia-
ru	godzin	zajęć	dydaktycznych,	wychowawczych	i	
opiekuńczych	lub	przekracza	ten	wymiar,	zobowią-
zani	są	do	realizowania	w	innych	okresach	trwania	
roku	szkolnego	takiego	wymiaru	tygodniowej	liczby	
godzin	zajęć,	zwiększonego	lub	zmniejszonego,	aby	
średni	wymiar	zajęć	nauczyciela	w	ciągu	całego	roku	
szkolnego	odpowiadał	obowiązkowemu	wymiarowi	
godzin	zajęć	określonemu	w	art.	42	ust.	3	-	Karta	
Nauczyciela	lub	w	załączniku	Nr	3	do	uchwały.
2.	 Plan	 zajęć	 ustalony	według	 zasad	w	 punkcie	
1	będzie	określony	dla	każdego	nauczyciela	w	pla-
nie	 organizacyjnym	 na	 dany	 rok	 szkolny	 i	 podany	
nauczycielowi	 do	wiadomości	 przed	 rozpoczęciem	
roku	szkolnego.
3.	Dla	nauczycieli,	którym	w	planie	organizacyjnym	
na	dany	rok	szkolny	przydzielono	liczbę	godzin	zajęć	
przekraczającą	tygodniowy	obowiązkowy	wymiar	go-
dzin	zajęć	-	godzinami	ponadwymiarowymi	są	godziny	
zajęć	 realizowane	 ponad	 tygodniowy	 obowiązkowy	

wymiar	godzin	zajęć	dla	całego	okresu	zatrudnienia.
4.	Dla	nauczycieli	zatrudnionych	w	niepełnym	wy-
miarze	 zajęć,	 realizujących	 różny	 wymiar	 zajęć	 w	
poszczególnych	okresach	roku	szkolnego	w	umowie	
o	pracę	należy	określić	średni	wymiar	godzin	zajęć	
dla	całego	okresu	zatrudnienia.
5.	Przydzielone	w	planie	organizacyjnym	godziny	
zajęć,	 nie	 zrealizowane	 przez	 nauczyciela	 z	 przy-
czyn	 leżących	 po	 stronie	 pracodawcy	 traktuje	 się	
dla	 rocznego	 rozliczenia	 godzin	 jak	 godziny	 zajęć	
zrealizowane,	z	zastrzeżeniem	punktu	3.
6.	W	przypadku	rozwiązania	z	nauczycielem	sto-
sunku	 pracy	 przed	 upływem	 roku	 szkolnego,	 na	
który	został	ustalony	różny	plan	zajęć,	rozliczenie	z	
przydzielonych	w	planie	organizacyjnym	godzin	za-
jęć	następuje	z	datą	ustania	stosunku	pracy	z	tym,	
że	za	wszystkie	przepracowane	miesiące,	bez	wzglę-
du	na	wymiar	zrealizowanych	zajęć,	przysługuje	na-
uczycielowi	prawo	do	wynagrodzenia	zasadniczego	
za	obowiązkowy	 tygodniowy	wymiar	godzin	zajęć	
określony	w	art.	42	ust.	3	-	Karta	Nauczyciela	lub	w	
załączniku	Nr	3	do	uchwały,	a	także	za	przepraco-
wane	w	tym	czasie	godziny	ponadwymiarowe.

1.	 Nauczycielom,	 którym	 powierzono	 stanowi-
ska	kierownicze	w	szkołach	obniża	się	tygodniowy	
obowiązkowy	wymiar	godzin	zajęć	dydaktycznych,	
wychowawczych	i	opiekuńczych	określonych	w	art.	
42	ust.	3	-	Karta	Nauczyciela	 lub	w	załączniku	Nr	

3	do	uchwały	o	liczbę	godzin	zajęć	stanowiącą	róż-
nicę	między	 obowiązującym	nauczyciela	 tygodnio-
wym	wymiarem	 zajęć	 a	wymiarem	określonym	w	
poniższej	tabeli:

Załącznik	Nr	1

ZASADY	ROZLICZANIA	TYGODNIOWEGO	WYMIARU	GODZIN	ZAJĘĆ	DYDAKTYCZNYCH,	WYCHO-
WAWCZYCH	I	OPIEKUŃCZYCH	NAUCZYCIELI,	DLA	KTÓRYCH	USTALONY	PLAN	ZAJĘĆ	JEST	RÓŻNY	

W	POSZCZEGÓLNYCH	OKRESACH	ROKU	SZKOLNEGO

Załącznik	Nr	2

ZASADY	UDZIELANIA	I	ROZMIAR	OBNIŻEK	OBOWIĄZKOWEGO	WYMIARU	GODZIN	ZAJĘĆ	DYDAK-
TYCZNYCH,	WYCHOWAWCZYCH	I	OPIEKUŃCZYCH	NAUCZYCIELOM,	KTÓRYM	POWIERZONO	STA-
NOWISKA	KIEROWNICZE,	A	TAKŻE	NAUCZYCIELOM,	KTÓRZY	OBOWIĄZKI	KIEROWNICZE	PEŁNIĄ	W	
ZASTĘPSTWIE	NAUCZYCIELA,	KTÓREMU	POWIERZONO	STANOWISKO	KIEROWNICZE	W	SZKOŁACH	I	

PRZEDSZKOLACH	PROWADZONYCH	PRZEZ	GMINĘ	PRZYKONA

Lp. Stanowisko	kierownicze Obowiązkowy	tygodniowy	wy-
miar	godzin	zajęć	dydaktycznych,	
wychowawczych,	opiekuńczych

1. Dyrektor	szkoły	każdego	typu,	liczącej:
-	do	4	oddziałów 10
-	5-6	oddziałów 8
-	7-8	oddziałów 6
-	9-16	oddziałów 4
-	17	i	więcej 2
Wicedyrektor	szkoły	każdego	typu,	liczącej:
-	7-8	oddziałów 10
-	9-16	oddziałów 8
-	17	i	więcej 6



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 Poz.	4238–	23597	–

2.	 Organ	 prowadzący	 szkołę	 może	 zwolnić	 dy-
rektora	szkoły	od	obowiązku	realizacji	tygodniowe-
go	 wymiaru	 godzin	 zajęć	 określonego	 w	 punkcie	
1,	 jeżeli	warunki	 funkcjonowania	szkoły	powodują	
znaczne	zwiększenie	zadań	dyrektora.
3.	Wymiar	 zajęć	ustalony	 zgodnie	 z	punktem	1,	
odnosi	się	również	do	nauczycieli	zajmujących	sta-
nowiska	 kierownicze	 w	 zastępstwie	 nauczycieli,	

którym	 powierzono	 te	 stanowiska	 z	 tym,	 że	 obo-
wiązuje	on	tych	nauczycieli	od	pierwszego	dnia	mie-
siąca	następującego	po	miesiącu,	w	którym	zlecono	
nauczycielowi	zastępstwo.
4.	Zniżka	godzin	zajęć	może	być	cofnięta	w	każ-
dym	czasie,	 jeżeli	 ustaną	przyczyny	uzasadniające	
udzielenie	zniżki	-	bez	potrzeby	uprzedniego	wypo-
wiedzenia.

1.	 Tygodniowy	 obowiązkowy	 wymiar	 godzin	
zajęć	 dydaktycznych,	 wychowawczych	 lub	 opie-
kuńczych,	 prowadzonych	 bezpośrednio	 z	 dziećmi,	
młodzieżą	oraz	na	rzecz	dzieci	i	ich	rodzin	przez	na-

uczycieli	nie	wymienionych	w	art.	42	ust.	3	-	Karta	
Nauczyciela,	zatrudnionych	w	pełnym	wymiarze	za-
jęć,	ustala	się	według	następujących	norm.

1.	Dla	nauczycieli	realizujących	w	ramach	jednego	
etatu	obowiązki	określone	dla	stanowisk	o	różnym	
tygodniowym	obowiązkowym	wymiarze	godzin	za-
jęć	dydaktycznych,	wychowawczych	i	opiekuńczych	
ustala	się	pensum	proporcjonalnie	w	odniesieniu	do	
łącznej	liczby	realizowanych	przez	nauczyciela	zajęć	
dydaktycznych,	 wychowawczych	 i	 opiekuńczych,	
określonych	w	 art.	 42	 ust.	 3	 -	 Karta	Nauczyciela	
lub	załączniku	Nr	3	do	uchwały.	Wszystkie	godziny	

realizowane	powyżej	tak	ustalonego	pensum	stano-
wią,	zgodnie	z	art.	35	ust.	2	ustawy	-	Karta	Nauczy-
ciela,	godziny	ponadwymiarowe.
2.	Obowiązkowy	pełny	wymiar	godzin	 zajęć	dy-
daktycznych,	 wychowawczych	 lub	 opiekuńczych	
nauczycieli	zobowiązanych	do	pracy	w	innej	szkole	
w	celu	uzupełnienia	obowiązkowego	wymiaru	zajęć	
dydaktycznych	ustala	się	według	zasad	określonych	
w	punkcie	1.

2.	Przez	zajęcia	dydaktyczne,	wychowawcze	lub	
opiekuńcze,	 prowadzone	 bezpośrednio	 z	 dziećmi,	
młodzieżą	oraz	na	rzecz	dzieci	i	ich	rodzin	przez	na-

uczycieli	wymienionych	w	punkcie	1	poz.	1	należy	
rozumieć	zajęcia	grupowe	i	indywidualne,	wynikają-
ce	z	realizacji	zadań	doradczych	i	profilaktycznych.

Załącznik	Nr	3

TYGODNIOWY	OBOWIĄZKOWY	WYMIAR	GODZIN	ZAJĘĆ	DYDAKTYCZNYCH,	WYCHOWAWCZYCH,	
OPIEKUŃCZYCH	NIEKTÓRYCH	NAUCZYCIELI

Załącznik	Nr	4

TYGODNIOWY	OBOWIĄZKOWY	WYMIAR	GODZIN	NAUCZYCIELI	NAUCZAJĄCYCH	PRZEDMIOTÓW	O	
RÓŻNYM	WYMIARZE	GODZIN

2. Kierownik	świetlicy	szkolnej
-	do	30	wychowanków 20
-	31	do	80	wychowanków 16
-	81-120	wychowanków 14
-	120	i	więcej	wychowanków 12

Lp. Stanowisko Obowiązkowy	tygodnio-
wy	wymiar	zajęć

1. Pedagodzy,	psycholodzy,	logopedzi,	doradcy	zawodowi,	a	także	inni	
specjaliści	prowadzący	zajęcia	specjalistyczne	zatrudnieni	w	szkołach	
i	placówkach

20

2. Nauczyciele	zatrudnieni	w	szkołach	i	placówkach	prowadzący	gimna-
stykę	korekcyjną

18

3. Nauczyciele	przedszkoli	 prowadzący	zajęcia	w	grupach	mieszanych,	
obejmujących	 zarówno	 dzieci	 sześcioletnie,	 jak	 i	 dzieci	 innych	 grup	
wiekowych

22


